Didaktisches Zentrum
Arbeitsstelle Religion in Erfahrungs- und Lernprozessen

Jurgen Heumann (Hrsg.)

Jenseits von Gut und Bose

Zur Verantwortung von Wissenschaft und Religion

Band 4 der Wintervorlesungen zu Gegenwartsfragen zwischen Religion und Kultur



Inhalt

Philosophie und Theologie
Reinhard Schulz

Solidaritit ohne Verantwortung? Eine kritische
Anmerkung zu Richard Rorty

Wolfgang Erich Miller

"Jenseits von Gut und Bose". Zur Sicht Nietzsches
Pidagogik, Religionspddagogik und Psychologie
Jargen Heumann

Die Religion - Die Gewalt — Die Jugend. Einige Uberlegungen
zur Motivik jugendlicher Gewaltbereitschaft

Irmhild Wragge-Lange
Medienkindheit. Das Bdse als Unterhaltung

Peter Gottwald

Das Bése, der oder die Bose und die Bosen?
Versuch der Wahrnehmung des Menschenmdglichen
Geselischaft und Politik

Gerhard Kraiker

Politische Ethik und Gewalt

Biologie

Ulrich Kattmann

Die Biologie und das Bése

Die Autoren

Seite

17

32

50

70

75

82

91



